

Tiedekunta-Fakultet-Faculty Statsvetenskapliga fakulteten		Laitos-Institution-Department Socialpsykologiska institutionen	
Tekijä-Författare-Author Mikander, Nina			
Työn nimi-Arbetets titel-Title Tjejgrupper : en fallstudie av ett interventionsförsök med hjälp av kvalitativa och kvantitativa metoder			
Oppiaine-Läroämne-Subject Socialpsykologi			
Työn laji-Arbetets art-Level Pro gradu		Aika-Datum-Month and year 2005-11-21	Sivumäärä-Sidantal-Number of pages 78 s., 10 liites.
Tiivistelmä-Referat-Abstract <p>Syftet med denna Pro Gradu avhandling har varit att skapa en teoretisk grund för den praktiskt grundade tjejgruppsverksamheten, att undersöka vilken sorts flickor som söker sig till tjejgruppen och att se om gruppen fyller sin funktion.</p> <p>Tjejgruppen kan närmast beskrivas som en diskussionsgrupp för unga flickor, där det finns ledare som styr samtalen. Flickorna får själva bestämma vad de vill diskutera eller göra. Verksamheten skall vara värderingsfri, flickorna skall ha tillfälle att utveckla sin förmåga att göra sig hörda och lära sig att aktivt uttrycka sina åsikter.</p> <p>Undersökningen har gjorts som en fallstudie med hjälp av både kvalitativ och kvantitativa metoder. Den kvalitativa delen av arbetet bestod av temaintervjuer och essäer, där självförtroende undersöktes på ett djupare plan och flickornas åsikter angående tjejgruppens möjligheter att stötta togs fasta på. Den kvantitativa delen bestod av riktgivande mätinstrument som mätte flickornas könsorientering, risken att tysta ner sitt själv i nära relationer, vilka egenskaper flickorna ansåg sig ha i sina interpersonella relationer och deras globala självkänsla.</p> <p>Resultaten är unika för denna tjejgrupp, de visar på att verksamheten lockar mest flickor med traditionellt kvinnlig könsorientering. Flickorna verkar vara trygga i sina nära relationer medan de känner sig mer osäkra när på offentliga forum. Likaså är flickornas självförtroende gott tillsammans med nära vänner medan det är lägre i klassrummet och tillsammans med vuxna. Förändringarna som skett under undersökningens gång har varit ytterst små, men det verkar som om verksamheten uppmuntrar flickorna till likhet. Flickorna verkar uppskatta tryggheten i den lilla gruppen och bekräftelse och spegling av sina vänner och av de vuxna ledarna. Att få en vuxens stöd och uppmärksamhet har verkat vara en viktig orsak till att flickorna uppskattat tjejgruppsverksamheten.</p> <p>Viktiga källor för avhandlingen har varit Mia Hanströms bok som beskriver tjejgruppsverksamheten. Susan Harters verk; The Construction of the Self, har använts för att beskriva adolescenters identitetsutveckling och Harters modell har använts för att se på vilka egenskaper flickorna ansett sig ha i sina interpersonella relationer. Könsocialisationen har beskrivits utgående från Bjerrum Nielsen & Rudberg, Historien om pojkar och flickor vilket också varit en viktig källa.</p>			
Avainsanat-Nyckelord-Keywords flickor - grupper självförtroende kön - socialisation identitet - utveckling tytöt - ryhmät itseluottamus sukupuoli - socialisaatio identiteetti - kehittyminen			
Säilytyspaikka-Förvaringsställe-Where deposited			
Muita tietoja-Övriga uppgifter-Additional information			